utilidades no distribuidas o reservas de libre disposición, la reserva legal 
debe ser aplicada a compensar pérdidas, pero debe ser repuesta. La 
reserva legal puede ser capitalizada, pero igualmente debe ser repuesta.  
La empresa mantiene una reserva de $214,88 (doscientos catorce  
88/100 dólares americanos) 

8. IMPUESTO A LA RENTA  

(a) Situación tributaria  

Todas las declaraciones de IVA, Retenciones en la Fuente, e 
Impuesto a renta, se han cumplido de acuerdo a las normas 
Tributarias Vigentes y en los plazos establecidos legalmente para el